

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 42/2010
Data do Processo: 10/06/2010

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRO DOMÉSTICOS, EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, MONITORAMENTO INTERNO E MULTIMÍDIA, DIVISÓRIAS, PERSIANAS E TAPETES, DESTINADOS A READEQUAÇÃO DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL NEREU RAMOS.



ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 47/2010 (Sequência: 1)

Ao(s) 30 de Junho de 2010, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2087, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 42/2010, Licitação nº 42/2010 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos trinta dias do mês de junho de 2010, às 14h, reuniram-se nas dependências do Gabinete do Vice-Prefeito, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 42/2010/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 18/2010/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das empresas: COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA (10081), PAPELARIA DEMÁTICA LTDA (8422), SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA (6343), INDUSTRIA DE MOVEIS CEQUIPEL PARANA LTDA. (8540), TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME (8676), NATALICIO DE JESUS GERALDO (98778), ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA (6239), RT DECORACOES LTDA (6732), YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA (10067), FLAVIO CÉLIO STEIN - ME (10205), LEONARDO FELIPE PADOVA - ME (10069), TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA (7895), AIOX DO BRASIL EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA S.A. (10360) e ELIDIANE TOMACHESKI (10361), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes das mesmas, conforme relação juntada ao processo. Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão às 14h, sendo que, primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. As propostas foram analisadas e rubricadas pelos presentes. As empresas participantes, no aspecto formal, atenderam as exigências do edital, sendo consideradas habilitadas. Sendo assim, em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras, passando-se em seguida à etapa de lances (conforme relatório em anexo). Durante a fase de lances, as empresas ELIDIANE TOMACHESKI, TARSIO CALEB LEONARDO FELIPE PADOVA YURI A. RIGGHI PICCININ, pediram desclassificação dos itens 23, 31, 33 e 40, pois os mesmos estavam cotados de forma equivocada. O pregoeiro, entendendo não haver má-fé, acatou o pedido das empresas. Após a fase de lances, verificou-se que o valor proposto para o item 23 do edital ficou acima do estimado para contratação. Quanto aos demais, esses ficaram de acordo com o estimado no edital. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: 6239 - ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
11	ESTANTE BIBLIOTECA DUPLA FACE BASE FECHADA COM 06 PRA TELEIRA	UN	6,00	CELLI	590,00	3.540,00
23	AQUECEDOR ELÉTRICO	UN	4,00	NILKO	360,00	1.440,00
27	FORNO MICROONDAS	UN	1,00	PANASONIC	357,00	357,00
28	BEBEDOURO	UN	2,00	MASTERFRIO	348,00	696,00
29	ESCADA BANQUETA	UN	1,00	VIEL	66,00	66,00
Total do Participante ----->						6.099,00

Participante: 6343 - SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
30	MULTIFUNCIONAL	UN	1,00	HP	343,00	343,00
31	IMPRESSORA A LASER	UN	1,00	SAMSUNG	640,00	640,00
36	ESTABILIZADOR 1500 W	UN	2,00	MAGNETICS	260,00	520,00
39	CÂMERA DIGITAL	UN	1,00	SONY	400,00	400,00
41	TECLADO	UN	5,00	LEADERTECH	24,00	120,00
Total do Participante ----->						2.023,00

Participante: 6732 - RT DECORACOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
43	PERSIANA	MT	40,00	PERSIANAS IPÊ	28,00	1.120,00
Total do Participante ----->						1.120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2010 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 42/2010
Data do Processo: 10/06/2010

Folha: 2/4

Participante: 8422 - PAPELARIA DEMATICA LTDA



Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
8	MESA CALL CENTER SIMPLES	UN	8,00	DALPRA	240,00	1.920,00
12	ESTANTE BIBLIOTECA SIMPLES FACE BASE FECHADA COM 03 PRATELEI	UN	8,00	BICCOTECA	477,00	3.816,00
13	EXPOSITOR PARA LIVROS - BASE ABERTA, 04 PRATELEIRAS - 1,42 M	UN	6,00	BICCOTECA	417,00	2.502,00
14	ESTANTE BIBLIOTECA DUPLA FACE BASE ABERTA, 10 PRATELEIRAS -	UN	10,00	BICCOTECA	582,00	5.820,00
15	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE LIVROS COM 03 NÍVEIS.	UN	1,00	BICCOTECA	530,00	530,00
17	ARMÁRIO DE AÇO 20 PORTAS COLORIDO	UN	1,00	NILKO	2.630,00	2.630,00
21	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS E ESPALDAR BAIXO	UN	4,00	GIROFLEX	1.000,00	4.000,00
Total do Participante ----->						21.218,00

Participante: 8540 - INDUSTRIA DE MOVEIS CEQUIPEL PARANA LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
20	POLTRONA FIXA TIPO DIRETOR UNIVERSITÁRIA	UN	35,00	CEQUIPEL	235,00	8.225,00
Total do Participante ----->						8.225,00

Participante: 8676 - TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
18	CADEIRA / ASSENTO COMPENSADO MULTILAMINADO 13 MM	UN	8,00	ANC	160,00	1.280,00
Total do Participante ----->						1.280,00

Participante: 9878 - NATALICIO DE JESUS GERALDO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
19	ASSENTO / CADEIRA PLÁSTICA INJETADA	UN	34,00	REALPLAST	56,40	1.917,60
24	REFRIGERADOR 450 LITROS	UN	1,00	ELECTROLUX	758,00	758,00
25	HOME THEATER	UN	1,00	LENOXX	369,00	369,00
40	MOUSE	UN	5,00	MICROSOFT	52,00	260,00
45	TAPETE	UN	4,00	J. SERRANO	638,00	2.552,00
Total do Participante ----->						5.856,60

Participante: 10067 - YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
35	MODEM	UN	1,00	TENDA TEH	174,00	174,00
Total do Participante ----->						174,00

Participante: 10069 - LEONARDO FELIPE PADOVA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
26	TELEVISOR DE "LED"	UN	1,00	PHILIPS	3.450,00	3.450,00
32	MICRO PROCESSADOR 7400	UN	4,00	PAUTA	1.750,00	7.000,00
34	NOTEBOOK	UN	2,00	CENTRIUM MOBILE FAST	1.900,00	3.800,00
37	ESTABILIZADOR 500VA	UN	3,00	BMI	93,00	279,00
38	PROJETOR	UN	2,00	NEC NP115	1.680,00	3.360,00
Total do Participante ----->						17.889,00

Participante: 10081 - COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	ESTAÇÃO DE TRABALHO -	UN	2,00	FERRUS	350,00	700,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2010 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

42/2010

Data do Processo:

10/06/2010

Folha: 3/4

Participante: 10081 - COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA



Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
3	ESTAÇÃO DE TRABALHO 1,40 x 1,40			FERRUS	425,00	425,00
Total do Participante ----->						1.125,00

Participante: 10205 - FLAVIO CÉLIO STEIN - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
4	ARMÁRIO	UN	2,00	DISMACENTER	470,00	940,00
5	BALCÃO B3P	UN	3,00	DISMACENTER	290,00	870,00
6	BALCÃO BPP	UN	1,00	DISMACENTER	215,00	215,00
7	ARMÁRIO A2PI	UN	1,00	DISMACENTER	425,00	425,00
9	MESA CALL CENTER DUPLO	UN	2,00	DISMACENTER	390,00	780,00
10	MESA 1500,	UN	7,00	DISMACENTER	260,00	1.820,00
Total do Participante ----->						5.050,00

Participante: 10360 - AIOX DO BRASIL EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA S.A.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
33	MICRO PROCESSADOR 7500	UN	5,00	BRAOX	2.899,00	14.495,00
Total do Participante ----->						14.495,00

Participante: 10361 - ELIDIANE TOMACHESKI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	GAVETEIRO	UN	1,00	GRAPOL	218,00	218,00
16	BALCÃO DE ATENDIMENTO	UN	1,00	GRAPOL	880,00	880,00
22	APARELHO TELEFÔNICO	UN	1,00	INTELBRAS	160,00	160,00
44	SISTEMA DE SEGURANÇA	CJ	1,00	INTEGRADA	2.850,00	2.850,00
Total do Participante ----->						4.108,00
Total Geral ----->						88.662,60

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA , 30 de Junho de 2010

COMISSÃO:

Ilmara Salette Zago - - Pregoeiro(a)
Daniele Galvão Rodrigues - - Equipe de Apoio
Fabiano Colombo - - Equipe de Apoio
Janete do Prado - - Equipe de Apoio

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2010 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

42/2010

10/06/2010

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FABRICIO FRACASSO

LUIZ CARLOS MARTINS

RONALDO PEROTTO

FERNANDO SILVESTRE

SERGIO LUIZ OURIQUES

CALEB GERSON KIELING

SANDRO GERALDO

ROBERTO TESSARO

YURI A. RIGGHI

VANDERLEI BLASHKOSKY

PAMELA DAIANA

LEONARDO FELIPE PADOVA

RAIMOND GUSTAVO SILVEIRA

-



COMAPE

PAPELARIA DEMATICA

AIOX DO BRASIL

SEGMENTO COM. MAQUINAS

CEQUIPEL

TARSIO CALEB

NATALICIO DE JESUS GERALDO

ROBERTO TESSARO E CIA

TECPIBIS

FLAVIO CELIO STEIN

RT DECORAÇÕES

LEONARDO FELIPE PADOVA ME

ELIDIANE TOMACHENSKI

TENICTEL TELECOMUNICAÇÕES